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LANDKREIS VORPOMMERN-GREIFSWALD 

Ordnungsamt – Sachgebiet Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Informationsstand 
 
 

„Wer auf öffentlichem Verkehrsgrund einen Informationsstand zum Zweck der Information mit 
politischem, weltanschaulichem oder religiösem Inhalt aufbauen möchte, benötigt dazu eine 
Sondernutzungserlaubnis.“ 
 

Notwendige Unterlagen: 

 Antragsformular 

 

Bei Vereinen: 

 Vereinssatzung 
 Registereintrag 
 Vollmacht des Vorsitzenden 
 Nachweis der Gemeinnützigkeit 

 
Auf den nachfolgenden Seiten können Sie die Ansprechpartner innerhalb des Landkreises 
Vorpommer-Greifswald entnehmen. 
 

 
gez. 
Norma Pahl 
Sachgebietsleiterin 
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Ansprechpartner für die Erteilung der Erlaubnis Informationsstände  
 

 

Universitäts- und Hansestadt Greifswald   

 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Bliesath, Renate 03834 8536-4292 R.Bliesath@greifswald.de 

allgemeine.ordnung@greifswald.de 

 

Stadt Anklam b.lange@anklam.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Maria Wild 03971-835 253 m.wild@anklam.de 

 

Stadt Wolgast - Amt "Am Peenestrom" eric.witt@wolgast.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

  
038386-251119 dana.garthoff@wolgast.de 

 

Gemeinde Ostseebad Heringsdorf christoph.mehlberg@ahlbeck.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Herr Eike Becker 038378-25053 eike.becker@ahlbeck.de 
 

 

Stadt Pasewalk - Amt Uecker-Randow-Tal carina.krueger-bohn@pasewalk.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Jutta Genz 03973-251137 Jutta.genz@pasewalk.de 

 

Stadt Ueckermünde behnke@ueckermuende.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Brickmann, Susanna 039771-28419 brickmann@ueckermuende.de 

 
 

Stadt Strasburg - UM  anke.heinrichs@strasburg.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Zander, Marianne 039753-27216 marianne.zander@strasburg.de 
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Stadt Eggesin - Amt „Am Stettiner Haff“ k.fleck@eggesin.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

     

 

Stadt Torgelow als geschäftsführende Gemeinde des Amtes Torgelow-Ferdinandshof 

P.Krause@torgelow.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Lindner, Ines 03976-252144 i.lindner@torgelow.de 

 
 

Amt Anklam-Land  h.heidschmidt@amt-anklam-land.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

 

Dinse, Janet 
 

Rosenthal, Rilana 

 

039727-250-66 

 
j.dinse@amt-anklam-land.de 

 
r.rosenthal@amt-anklam-land.de 

 

 

Amt Züssow d.baumgardt@amt-zuessow.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Gebhardt, Mathias 038355-643-217 m.gebhardt@amt-zuessow.de 
 

Schmidt, Hannes 038355-643-221 h.schmidt@amt-zuessow.de 
 

 

Amt Lubmin e.ploetz@amtlubmin.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Erik Plötz 038354-35030 e.ploetz@amtlubmin.de 

 

Amt Landhagen  draack@amt-landhagen.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Falk, Matthias 03834-8951 21 gewerbe@amt-landhagen.de 
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Amt Usedom Nord b.meyer@amtusedomnord.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Antje Höfs 038377-73144 a.hoefs@amtusedomnord.de 

Victoria Dierkes 
(Promenade Gemeinde 
Zinnowitz/Kurverwaltung) 

038377-49215 kultur@kv-zinnowitz.de 

 

Amt Usedom-Süd  t.menge@amtusedom.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Tobias Menge 038372-75030 t.menge@amtusedom.de 

 

Amt "Am Peenetal"/Stadt Loitz  c.strobl@loitz.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

M. Plachta 039998 15312 m.plachta@loitz.de 

J. Hagemann 039998-15312 j.hagemann@loitz.de 
 

 

Amt Jarmen-Tutow r.hardt@amt-jarmen-tutow.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

      

 

Amt Löcknitz-Penkun  atimm@loecknitz-online.de 

Name, Vorname Telefon E-Mail 

Anke Timm 039754-50113 atimm@loecknitz-online.de 
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